

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 87 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliete	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1533

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-04-22 09:13:16

Expedición 2023-04-22 09:14:08

Vencimiento 2023-05-22

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	8000001000002	C01001 CAMPAMENTO Suministro, transporte e instalación de dos contenedores uno de obra y uno de oficina, los cuales serán usados como almacén para materiales del contratista y oficina. Contenedores de 40 pies con suministro tablero eléctrico y el de oficina con 4 puestos de trabajo. Unidad/mes.		1.00	5,763,000.00	5,763,000.00
2	8000001000002	C01002 Cerramiento Provisional en primer nivel con superbord muro una cara altura 2.44 m. Unidad / m2		149.00	102,300.00	15,242,700.00
3	8000001000002	C01003 Cerramiento Provisional por encima del primer nivel en plástico transparente calibre 20 con instalación tipo invernadero. Unidad/m2		608.00	47,600.00	28,940,800.00
4	8000001000002	C01004 Cerramiento Provisional de piso a techo en tela verde piso techo. Unidad/m2		703.62	16,900.00	11,891,178.00
5	8000001000002	C01006 Demolición de placa maciza de concreto macizo de espesor de 0.25 cm. Unidad/m2		333.31	94,800.00	31,597,788.00
6	8000001000002	C01007 Replanteo. Unidad/m2		333.31	5,200.00	1,733,212.00
7	8000001000002	C01008 Red de agua provisional. Unidad/Global		1.00	963,000.00	963,000.00
8	8000001000002	C01009 Red eléctrica provisional. Unidad/Global		1.00	3,791,000.00	3,791,000.00
9	8000001000002	C02001 Excavación manual en material común hasta una profundidad de 1.50 m, no incluye entibado, incluye retiro y disposición final a lugar legal autorizado a una distancia menor a 5.0 km. Unidad/m3		56.10	90,200.00	5,060,220.00
10	8000001000002	C02002 Excavación mecánica sin clasificar incluye retiro y disposición final a lugar legal autorizado a una distancia menor a 5.0 km. Unidad/m3		513.11	62,400.00	32,018,064.00
11	8000001000002	C03001 Mortero de limpieza (base en concreto pobre) de f'c 14 MPa (2.000 p.s.i.)que se aplica al fondo de las excavaciones con el fin de proteger el piso de cimentación y el refuerzo de cualquier tipo de contaminación o alteración de las condiciones naturales del terreno. Espesor capa de concreto de 0.05 m. Unidad/m2		187.00	34,000.00	6,358,000.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18** Meses, **prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :c583bcd5e24c6ac801fb52b5a5e14df916b94107dcac30c679c57e98d159a9215429b56b069b51defe65eaff53c58e57

ORIGINAL

Pagina : 1 de 2

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 87 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1533

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-04-22 09:13:16

Expedición 2023-04-22 09:14:08

Vencimiento 2023-05-22

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
12	8000001000002	C03007 Prehucos para pilotes de diámetro 0.4m incluye arena. Unidad/Unidad		14.00	92,300.00	1,292,200.00
13	8000001000002	C03008 Pilote de diámetro 0.40 m en Concreto Tremi de 21 MPa - (3000 psi) no incluye refuerzo (incl. excavación, cargue y retiro de sobrantes, movilización, montaje y desmontaje equipo). Unidad/m3		30.89	1,472,500.00	45,485,525.00
14	8000001000002	C03009 Demolición de cabeza de pilotes. Unidad/m3		2.01	509,500.00	1,024,095.00
15	8000001000002	C04004 Suministro, transporte, figuración e instalación de ACERO Fy=420 Mpa.v Unidad/kg		13,228.70	8,910.00	117,867,717.00
16	8000001000002	C1004 Reubicación contenedores. Unidad/Unidad		1.00	2,936,000.00	2,936,000.00
17	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	56,153,610.00	56,153,610.00
18	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
19	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	15,598,225.00	15,598,225.00

Total Items 19

Total Bruto	383,716,335.00
IVA	2,963,662.75
Total a Pagar	\$ 386.679.997,75

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo
NacionalesCuota 1 F - 003- 1533 Vence el
2023-05-22

386.679.997,75

VALOR EN LETRAS

Trescientos Ochenta Y Seis Millones Seiscientos Setenta Y Nueve Mil Novecientos Noventa Y Siete Pesos M/Cte Con 75/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :c583bcd5e24c6ac801fb52b5a5e14df916b94107dcac30c679c57e98d159a9215429b56b069b51defe65eaff53c58e57

ORIGINAL

Pagina : 2 de 2

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 87 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1546

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-05-29 08:34:33

Expedición 2023-06-01 08:35:49

Vencimiento 2023-06-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	8000001000002	C01001 CAMPAMENTO Suministro, transporte e instalación de dos contenedores uno de obra y uno de oficina, los cuales serán usados como almacén para materiales del contratista y oficina. Contenedores de 40 pies con suministro tablero eléctrico y el de oficina con 4 puestos de trabajo. Unidad/mes.		0.50	5,763,000.00	2,881,500.00
2	8000001000002	C03005 MConcreto de 24.5 MPa (3.500 p.s.i) para Zapata Cimentación, el refuerzo se pagará en su ítem correspondiente. Unidad/ M3		72.57	819,900.00	59,500,143.00
3	8000001000002	C03006 Concreto de 24.5 MPa (3.500 p.s.i) para Dados de Concreto D7, el refuerzo se pagará en su ítem correspondiente. Unidad /M3		10.08	867,000.00	8,739,360.00
4	8000001000002	C04004 Suministro, transporte, figuración e instalación de ACERO Fy=420 Mpa.b Unidad/ kg		11,314.05	8,910.00	100,808,185.50
5	8000001000002	C05001 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1/2", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 600 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 150 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclada en viga de fundación. Unidad / Unidad		160.00	38,190.00	6,110,400.00
6	8000001000002	C05002 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1/2", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 900 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 200 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclado en pedestal. Unidad / Unidad		160.00	43,200.00	6,912,000.00
7	8000001000002	C05003 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 1500 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 400 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436. Unidad / Unidad		148.00	142,600.00	21,104,800.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :acbaecd76e33e052fb433a6d1af4cef6882e4a742ccabec3e9bce1a011393bbe2b7151b55fa44bd04e8e19c68f3c9a61

ORIGINAL

Pagina : 1 de 4

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 87 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1546

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-05-29 08:34:33

Expedición 2023-06-01 08:35:49

Vencimiento 2023-06-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
8	8000001000002	C05004 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 5/8", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 1050 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 250 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclado en pedestal. Unidad / Unidad		14.00	62,300.00	872,200.00
9	8000001000002	C05005 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 5/8", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 650 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 200 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclada en viga de fundación.Unidad / Unidad		9.00	51,600.00	464,400.00
10	8000001000002	C05006 Suministro e instalación PLATINA PL-1 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 400 mm x 400 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad / Unidad		17.00	361,000.00	6,137,000.00
11	8000001000002	C05007 Suministro e instalación PLATINA PL-2 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 350mm x 400 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad / Unidad		3.00	315,800.00	947,400.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en** 2022-12-09 **hasta el** 2024-06-01, **vigencia** 18 Meses, **prefijo FE desde el número** 1465 al 2000

CUFE :acbaecd76e33e052fb433a6d1af4cef6882e4a742ccabec3e9bce1a011393bbe2b7151b55fa44bd04e8e19c68f3c9a61

ORIGINAL

Pagina : 2 de 4

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 87 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1546

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-05-29 08:34:33
Expedición 2023-06-01 08:35:49
Vencimiento 2023-06-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
12	8000001000002	C05008 Suministro e instalación PLATINA PL-3 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 300mm x 300 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad / Unidad		37.00	203,000.00	7,511,000.00
13	8000001000002	C05010 Construcción y montaje de ESTRUCTURA METÁLICA, en PERFILERÍA TIPO IPE, HEA, PHR-C, según diseño. Incluye: suministro y transporte de láminas, platinas, uniones, soldaduras de acabado o presentación. Todos los elementos deben llevar pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, color por definir, ensayos a soldaduras, anticorrosivos y pinturas, obra falsa y todo el equipo y la herramienta necesaria para el montaje.Unidad / Kg		11,574.00	18,730.00	216,781,020.00
14	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	78,978,493.50	78,978,493.50
15	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
16	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	21,938,470.43	21,938,470.43

Total Items 16

Total Bruto	539,686,373.43
IVA	4,168,309.38
Total a Pagar	\$ 543.854.682,81

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo
Nacionales

Cuota 1 F - 003- 1546 Vence el
2023-06-30

543.854.682,81

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :acbaecd76e33e052fb433a6d1af4cef6882e4a742ccabec3e9bce1a011393bbe2b7151b55fa44bd04e8e19c68f3c9a61

ORIGINAL

Pagina : 3 de 4

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS



NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 87 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1546

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-05-29 08:34:33
Expedición 2023-06-01 08:35:49
Vencimiento 2023-06-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
------	--------	-------------	------	------	---------	-------------

VALOR EN LETRAS

Quinientos Cuarenta Y Tres Millones Ochocientos Cincuenta Y Cuatro Mil Seiscientos Ochenta Y Dos Pesos M/Cte Con 81/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en** 2022-12-09 **hasta el** 2024-06-01, **vigencia** 18 Meses, **prefijo FE desde el número** 1465 al 2000

CUFE :acbaecd76e33e052fb433a6d1af4cef6882e4a742ccabec3e9bce1a011393bbe2b7151b55fa44bd04e8e19c68f3c9a61

ORIGINAL

Pagina : 4 de 4

Elaborado por Software Siigo Pyme y enviado electrónicamente por proveedor tecnológico Siigo. Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1574

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-03 16:28:17
Expedición 2023-08-03 16:29:34
Vencimiento 2023-08-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	8000001000002	C01001 CAMPAMENTO Suministro, transporte e instalación de dos contenedores uno de obra y uno de oficina, los cuales serán usados como almacén para materiales del contratista y oficina. Contenedores de 40 pies con suministro tablero eléctrico y el de oficina con 4 puestos de trabajo. Unidad/mes.		1.00	5,763,000.00	5,763,000.00
2	8000001000002	C02004 Relleno en recebo común compactado. Unidad / m3		769.44	134,200.00	103,258,848.00
3	8000001000002	C03002 Suministro, transporte y colocación de Concreto Ciclópico de f'c 21 MPa (3.000 p.s.i.) para Fundación o lleno 40% piedra (rajón) y 60% concreto.. Unidad/ M3		170.63	523,500.00	89,324,805.00
4	8000001000002	C03003 Geotextil NT-2500. Unidad /M2		239.62	17,300.00	4,145,426.00
5	8000001000002	C03004 Concreto de 24.5 MPa (3.500 p.s.i) para Vigas de Fundación, el refuerzo se pagará en su ítem correspondiente. Unidad/ M3		54.01	889,400.00	48,036,494.00
6	8000001000002	C04001 Concreto para pedestales de 24.5 MPa (3500 p.s.i.). Unidad/ m3		18.38	869,900.00	15,988,762.00
7	8000001000002	C04002 Concreto para Muros de contención de 24.5 MPa (3500 p.s.i.) Unidad/ m3		52.33	835,500.00	43,721,715.00
8	8000001000002	C04003 PISOS INDUSTRIAL sobre concreto ciclópico clase tipo 3 para zona de archivo, de espesor 150 mm, resistencia a la flexión MR- 4.0 MPa y resistencia a la compresión de 28 MPa con un asentamiento recomendable de 150 mm antes de aplicar fibra, tamaño máximo nominal el agregado 19 mm, reforzado con fibra de macrorrefuerzo a razón de 2.27 kg/m3. Unidad / m2		217.34	240,300.00	52,226,802.00
9	8000001000002	C04004 Suministro, transporte, figuración e instalación de ACERO Fy=420 Mpa.b Unidad/ kg		8,847.00	8,910.00	78,826,770.00
10	8000001000002	C04005 Colocación de MALLA ELECTROSOLDADA. Incluye el suministro y el transporte del material y todos los elementos necesarios para su correcta colocación. Unidad/ kg		2,467.00	10,980.00	27,087,660.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :0a3789fff225353ea79f9bade25630a51d4d9cc09561da3d4f6655375a224f703b199d6975e45d215e27ae61f284c477

ORIGINAL

Pagina : 1 de 2

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1574

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-03 16:28:17
Expedición 2023-08-03 16:29:34
Vencimiento 2023-08-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
11	8000001000002	C05010 Construcción y montaje de ESTRUCTURA METÁLICA, en PERFLERÍA TIPO IPE, HEA, PHR-C, según diseño. Incluye: suministro y transporte de láminas, platinas, uniones, soldaduras de acabado o presentación. Todos los elementos deben llevar pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, color por definir, ensayos a soldaduras, anticorrosivos y pinturas, obra falsa y todo el equipo y la herramienta necesaria para el montaje.Unidad / Kg		4,844.00	18,730.00	90,728,120.00
12	8000001000002	C05011 Suministro e instalación lamina de alfajor A-569 espesor 3/16". Unidad / Kg		8,410.50	31,900.00	268,294,950.00
13	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	148,932,603.36	148,932,603.36
14	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
15	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	41,370,167.60	41,370,167.60

Total Items 15

Total Bruto	1,017,706,123.96
IVA	7,860,331.84
Total a Pagar	\$ 1.025.566.455,80

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 003- 1574 Vence el 1.025.566.455,80
Nacionales 2023-08-30

VALOR EN LETRAS

Mil Veinticinco Millones Quinientos Sesenta Y Seis Mil Cuatrocientos Cincuenta Y Cinco Pesos
M/Cte Con 80/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :0a3789fff225353ea79f9bade25630a51d4d9cc09561da3d4f6655375a224f703b199d6975e45d215e27ae61f284c477

ORIGINAL

Pagina : 2 de 2

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1578

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-18 13:26:30
Expedición 2023-08-18 13:27:59
Vencimiento 2023-09-15

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	1000017000004	C06001 Suministro e instalación marco 1 (9,7X1,2m) estructura soldada compuesta por 2 puntales C2, arriostrados mediante diagonales (R1) 8 Unidades y refuerzos (V4) 4 Unidades en Acero estructural A572 Grado 50, con troquel para fijación de largueros cada 5cm (acorde a la definición descrita en los planos), con perfiles de sujeción, con pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos). Unidad/Unidad	UN	36.00	7,156,800.00	257,644,800.00
2	1000017000004	C06002 Suministro e instalación marco 2 (0,42X9,7m) estructura soldada compuesta por 2 puntales C2, arriostrados mediante diagonales (R1) 8 Unidades y refuerzos (V4) 4 Unidades en Acero estructural A572 Grado 50, con troquel para fijación de largueros cada 5cm (acorde a la definición descrita en los planos), con perfiles de sujeción, con pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos). Unidad/ Unidad	UN	6.00	6,755,000.00	40,530,000.00
3	1000017000004	C06003 Suministro e instalación marco 3 (4,7X1,20m) estructura soldada compuesta por 2 puntales C2, arriostrados mediante diagonales (R1) 4 Unidades y refuerzos (V4) 2 Unidades en Acero estructural A572 Grado 50, con troquel para fijación de largueros cada 5cm (acorde a la definición descrita en los planos), con perfiles de sujeción, con pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos). Unidad / Unidad	UN	23.00	5,032,000.00	115,736,000.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en** 2022-12-09 **hasta el** 2024-06-01, **vigencia** 18 Meses, **prefijo FE desde el número** 1465 al 2000

CUFE :8017beed759198bf1722f3c60d434758de94fd9712ad01b5fe202ebe29dd434416bd283e08d8f3497608cb49d9254bcd

ORIGINAL

Pagina : 1 de 4

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 83 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1578

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-18 13:26:30

Expedición 2023-08-18 13:27:59

Vencimiento 2023-09-15

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
4	1000017000004	C06004 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 2.2m con sección transversal en tubo 130x60x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos), mas acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	520.00	570,800.00	296,816,000.00
5	1000017000004	C06005 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,14m con sección transversal en tubo 130x60x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación, con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	130.00	454,300.00	59,059,000.00
6	1000017000004	C06006 Suministro e instalación viga tipo V5 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 2.2m con sección transversal en tubo 38x76x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) Elemento soldado a V3 ver plano de detalle. Unidad / Unidad	UN	93.00	500,400.00	46,537,200.00
7	1000017000004	C06007 Suministro e instalación viga tipo V5 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,14m con sección transversal en tubo 38x76x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) Elemento soldado a V3 ver plano de detalle. Unidad / Unidad	UN	31.00	414,400.00	12,846,400.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :8017beed759198bf1722f3c60d434758de94fd9712ad01b5fe202ebe29dd434416bd283e08d8f3497608cb49d9254bcd

ORIGINAL

Pagina : 2 de 4

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 83 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1578

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-18 13:26:30

Expedición 2023-08-18 13:27:59

Vencimiento 2023-09-15

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
8	1000017000004	C06009 Suministro e instalación viga tipo V4 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,10m estructura cuadrada conformada por dos U de 50X25X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	4.00	237,100.00	948,400.00
9	1000017000006	C06010 Suministro e instalación tendido metalico de 1,20X2,2m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere en las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	212.00	1,029,900.00	218,338,800.00
10	1000017000006	C06011 Suministro e instalación tendido metalico de 0,42X2,2m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados, giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere en las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	32.00	643,100.00	20,579,200.00
11	1000017000006	C06012 Suministro e instalación tendido metalico de 0,42mX1,14m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados, giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere de las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	8.00	594,500.00	4,756,000.00
12	1000017000006	C06013 Suministro e instalación tendido metalico de 1,14mX1,20m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados, giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere en las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	53.00	663,500.00	35,165,500.00
13	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	199,612,314.00	199,612,314.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18** Meses, **prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :8017beed759198bf1722f3c60d434758de94fd9712ad01b5fe202ebe29dd434416bd283e08d8f3497608cb49d9254bcd

ORIGINAL

Pagina : 3 de 4

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 83 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1578

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-08-18 13:26:30

Expedición 2023-08-18 13:27:59

Vencimiento 2023-09-15

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
14	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
15	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	55,447,865.00	55,447,865.00

Total Items 15

Total Bruto	1,364,017,480.00
IVA	10,535,094.35
Total a Pagar	\$ 1.374.552.574,35

CONDICION DE PAGO

Credito	Credito Clientes	Efectivo	Cuota 1 F - 003- 1578 Vence el	1.374.552.574,35
	Nacionales		2023-09-15	

VALOR EN LETRAS

Mil Trescientos Setenta Y Cuatro Millones Quinientos Cincuenta Y Dos Mil Quinientos Setenta Y Cuatro Pesos M/Cte Con 35/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :8017beed759198bf1722f3c60d434758de94fd9712ad01b5fe202ebe29dd434416bd283e08d8f3497608cb49d9254bcd

ORIGINAL

Pagina : 4 de 4

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25
Expedición 2023-10-20 12:48:26
Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	8000001000002	C02004 Relleno en recebo común compactado. Unidad / m3		439.65	134,200.00	59,001,030.00
2	8000001000002	C03002 Suministro, transporte y colocación de Concreto Ciclópico de f'c 21 MPa (3.000 p.s.i.) para Fundación o lleno 40% piedra (rajón) y 60% concreto.. Unidad/ M3		28.52	523,500.00	14,930,220.00
3	8000001000002	C03004 Concreto de 24.5 MPa (3.500 p.s.i) para Vigas de Fundación, el refuerzo se pagará en su ítem correspondiente. Unidad/ M3		10.21	889,400.00	9,080,774.00
4	8000001000002	C03005 Concreto de 24.5 MPa (3.500 p.s.i) para Zapata Cimentación, el refuerzo se pagará en su ítem correspondiente. Unidad / m3		1.06	819,900.00	869,094.00
5	8000001000002	C04001 Concreto para pedestales de 24.5 MPa (3500 p.s.i.). Unidad/ m3		0.62	869,900.00	539,338.00
6	8000001000002	C04002 Concreto para Muros de contención de 24.5 MPa (3500 p.s.i.) Unidad/ m3		9.41	835,500.00	7,862,055.00
7	8000001000002	C04003 PISOS INDUSTRIAL sobre concreto ciclópico clase tipo 3 para zona de archivo, de espesor 150 mm, resistencia a la flexión MR- 4.0 MPa y resistencia a la compresión de 28 MPa con un asentamiento recomendable de 150 mm antes de aplicar fibra, tamaño máximo nominal el agregado 19 mm, reforzado con fibra de macrorrefuerzo a razón de 2.27 kg/m3. Unidad / m2		43.63	240,300.00	10,484,289.00
8	8000001000002	C04004 Suministro, transporte, figuración e instalación de ACERO Fy=420 Mpa.b Unidad/ kg		1,771.75	8,910.00	15,786,292.50
9	8000001000002	C04005 Colocación de MALLA ELECTROSOLDADA. Incluye el suministro y el transporte del material y todos los elementos necesarios para su correcta colocación. Unidad/ kg		537.12	10,980.00	5,897,577.60
10	1000017000004	C05001 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1/2", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 600 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 150 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclada en viga de fundación. Unidad / Unidad	UN	92.00	38,190.00	3,513,480.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 1 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 83 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25

Expedición 2023-10-20 12:48:26

Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
11	1000017000004	C05002 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1/2", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 900 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 200 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclado en pedestal	UN	92.00	43,200.00	3,974,400.00
12	1000017000004	C05003 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 1", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 1500 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 400 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436. Unidad / Unidad	UN	50.00	142,600.00	7,130,000.00
13	1000017000004	C05004 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 5/8", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 1050 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 250 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclado en pedestal. Unidad/Unidad	UN	4.00	62,300.00	249,200.00
14	1000017000004	C05005 Suministro e instalación anclaje en "J" o tipo bastón en varilla lisa de diámetro 5/8", de acero ANSI-SAE-1050 de longitud 650 mm roscada en un extremo 100 mm con doblez de longitud 200 mm, según detalle en planos estructurales, incluye turca ASTM-A194 Grado 2H y arandela ASTM-F436 anclada en viga de fundación. Unidad/Unidad	UN	3.00	51,600.00	154,800.00
15	1000017000004	C05006 Suministro e instalación PLATINA PL-1 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 400 mm x 400 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad/ Unidad	UN	16.00	361,000.00	5,776,000.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 2 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25
Expedición 2023-10-20 12:48:26
Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
16	1000017000004	C05007 Suministro e instalación PLATINA PL-2 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 350mm x 400 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad/Unidad	UN	2.00	315,800.00	631,600.00
17	1000017000004	C05008 Suministro e instalación PLATINA PL-3 en acero estructural ASTM A-36 de dimensiones 300mm x 300 mm x 5/8" (Ver planos del proyecto), pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con tres pines de enganche (Acorde a los planos arquitectónicos). Unidad/Unidad	UN	47.00	203,000.00	9,541,000.00
18	1000017000004	C05010 Construcción y montaje de ESTRUCTURA METÁLICA, en PERFILERÍA TIPO IPE, HEA, PHR-C, según diseño. Incluye: suministro y transporte de láminas, platinas, uniones, soldaduras de acabado o presentación. Todos los elementos deben llevar pintura anticorrosiva más pintura intumescente (Retardancia al fuego de 30 minutos) más acabado en pintura epoxica, color por definir, ensayos a soldaduras, anticorrosivos y pinturas, obra falsa y todo el equipo y la herramienta necesaria para el montaje.Unidad/Unida/Kg	UN	15,287.43	18,730.00	286,333,563.90
19	1000017000004	C05011 Suministro e instalación lamina de alfajor A-569 espesor 3/16" Unidad/ Kg	UN	2,802.77	31,900.00	89,408,363.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 3 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25
Expedición 2023-10-20 12:48:26
Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
20	1000017000004	C06003 Suministro e instalación marco 3 (4,7X1,20m) estructura soldada compuesta por 2 puntales C2, arriostrados mediante diagonales (R1) 4 Unidades y refuerzos (V4) 2 Unidades en Acero estructural A572 Grado 50, con troquel para fijación de largueros cada 5cm (acorde a la definición descrita en los planos), con perfiles de sujeción, con pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos). Unidad / Unidad	UN	7.00	5,032,000.00	35,224,000.00
21	1000017000004	C06004 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 2.2m con sección transversal en tubo 130x60x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos), mas acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	88.00	570,800.00	50,230,400.00
22	1000017000004	C06005 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,14m con sección transversal en tubo 130X60X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación, con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	22.00	454,300.00	9,994,600.00
23	1000017000004	C06006 Suministro e instalación viga tipo V5 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 2.2m con sección transversal en tubo 38X76X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) Elemento soldado a V3 ver plano de detalle. Unidad / Unidad	UN	31.00	500,400.00	15,512,400.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 4 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1

CR 69 A 31 83 SUR

BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA

8022685 3115624670

estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25

Expedición 2023-10-20 12:48:26

Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
24	1000017000004	C06008 Suministro e instalación viga tipo V4 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 0,76m estructura cuadrada conformada por dos U de 50X25X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) mas acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos) Unidad / Unidad	UN	60.00	237,300.00	14,238,000.00
25	1000017000004	C06009 Suministro e instalación viga tipo V4 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,10m estructura cuadrada conformada por dos U de 50X25X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos). Unidad / Unidad	UN	2.00	237,100.00	474,200.00
26	1000017000004	C06010 Suministro e instalación tendido metalico de 1,20X2,2m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere en las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	60.00	1,029,900.00	61,794,000.00
27	1000017000004	C06013 Suministro e instalación tendido metalico de 1,14mX1,20m en lamina galvanizada calibre 16, conformado minimo por 5 bandejas, las bandejas deben contemplar apoyos en los 4 costados, giro de 2,5cm para primer doblez y 1,5cm para segundo doblez, con destijere en las esquinas, capacidad de carga 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	15.00	663,500.00	9,952,500.00
28	1000017000004	C06015 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento en pintura electroestatica, dimensión ancho 0,76m capacidad de carga de 300kg/m2. Unidad/ Unidad	UN	137.00	818,100.00	112,079,700.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 5 de 7

Fabricante del Software: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Sigo Pyme, Proveedor tecnológico: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25
Expedición 2023-10-20 12:48:26
Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
29	1000017000004	C06017 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva, mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento en pintura electroestatica, dimensión ancho 0,21m capacidad de carga de 300kg/m2. Unidad/Unidad	UN	47.00	482,400.00	22,672,800.00
30	1000017000004	C06018 Suministro e instalación soporte lateral de entrepiso en angulo de 1-1/2"X3/16" acabado en pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia al fuego de 30 minutos.) Unidad / Unidad	UN	30.00	221,800.00	6,654,000.00
31	1000017000004	C07001 Suministro e instalación Estructura Liviana en Drywall Unidad/ M2	UN	72.73	84,800.00	6,167,504.00
32	1000017000004	C07002 Suministro e instalación Celosía de Fachada Unidad/ M2	UN	90.25	430,500.00	38,852,625.00
33	1000017000004	C08001 Suministro e instalación Puerta P1 batiente dos (2) hojas con bastidor perimetral en aluminio y vidrio incoloro 6 mm con película de seguridad. Lámina de aluminio natural mate de 1,2 mm, marco de 1,2m x 2,10 m en aluminio. Incluye cerradura manija, bisagra en aluminio de ensamble mecánico (sin soldadura).Unidad / Unidad	UN	8.00	2,519,000.00	20,152,000.00
34	1000017000004	C08003 Suministro e instalación Ventana V-2 corrediza de aluminio de 0,38m x 0,28 m en color natural y vidrio de 6mm con película de seguridad instalada. El vidrio se instalará con caucho para ventana color gris y silicona para garantizar la impermeabilización del elemento. Unidad/ Unidad	UN	4.00	517,500.00	2,070,000.00
35	1000017000004	C08004 Suministro e instalación Baranda Tipo de altura 1.0 m en Tubería redonda metálica Ø 3/4" calibre 14 en verticales (arriba y abajo) y horizontales cada 0.14 m, con Platinas de anclaje en lámina Cal 8 de 2"x3" con perforaciones para Pernos de anclaje HSL-M de Ø 1/4" separados cada 1.20 m Unidad / M	UN	45.29	214,800.00	9,728,292.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 6 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8



ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1606

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-10-20 12:47:25
Expedición 2023-10-20 12:48:26
Vencimiento 2023-11-20

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
36	8000001000002	C1001 Señalización Unidad/ Unidad		1.00	10,075,000.00	10,075,000.00
37	8000001000002	C1003 Aseo Unidad/Unidad		0.50	11,990,000.00	5,995,000.00
38	8000001000002	C1004 Reubicación contenedores Unidad/Unidad		1.00	2,936,000.00	2,936,000.00
39	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	173,873,897.64	173,873,897.64
40	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
41	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	48,298,304.90	48,298,304.90

Total Items 41

Total Bruto	1,188,138,301.54
IVA	9,176,677.93
Total a Pagar	\$ 1.197.314.979,47

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 003- 1606 Vence el 1.197.314.979,47
Nacionales 2023-11-20

VALOR EN LETRAS

Mil Ciento Noventa Y Siete Millones Trescientos Catorce Mil Novecientos Setenta Y Nueve
Pesos M/Cte Con 47/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :b7b189312c7e6ae7be7eccbb76de5bb60486bde8676efc70a5fd716077838f966ea6b9c92bc1741e7b5601caa14dfa44

ORIGINAL

Pagina : 7 de 7

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1630

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-11-30 11:54:51
Expedición 2023-11-30 11:55:48
Vencimiento 2023-12-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	1000017000004	C06014 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento com pintura electroestatica, dimensión ancho 1,27m capacidad de carga de 300kg/m2. UNIDAD / UNIDAD	UN	42.40	1,166,500.00	49,459,600.00
2	1000017000004	C06016 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento en pintura electroestatica, dimensión ancho 1,10m capacidad de carga de 300kg/m2. UNIDAD / UNIDAD	UN	11.00	1,000,000.00	11,000,000.00
3	1000017000004	C06017 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva, mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento en pintura electroestatica, dimensión ancho 0,21m capacidad de carga de 300kg/m2. UNIDAD / UNIDAD	UN	46.00	482,400.00	22,190,400.00
4	1000017000004	C06018 Suministro e instalación soporte lateral de entrepiso en angulo de 1-1/2"X3/16" acabado en pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia al fuego de 30 minutos.) UNIDAD / UNIDAD	UN	12.00	221,800.00	2,661,600.00
5	1000017000004	C08004 Suministro e instalación Baranda Tipo de altura 1.0 m en Tubería redonda metálica Ø 3/4" calibre 14 en verticales (arriba y abajo) y horizontales cada 0.14 m, con Platinas de anclaje en lámina Cal 8 de 2"x3" con perforaciones para Pernos de anclaje HSL-M de Ø 1/4" separados cada 1.20 m Unidad / M	UN	42.47	214,800.00	9,122,556.00
6	8000001000002	C1002 Protector de Columnas UNIDAD / UNIDAD		41.00	387,000.00	15,867,000.00
7	8000001000002	C1003 Aseo Unidad/Unidad		0.50	11,990,000.00	5,995,000.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :3c08222c6dae6707c84bfd61af657d935eb43adf063250d57e40434ae6a0f50e326fefb6901c6c757382a9e8c4347f7a

ORIGINAL

Pagina : 1 de 2

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8



ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1630

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-11-30 11:54:51
Expedición 2023-11-30 11:55:48
Vencimiento 2023-12-30

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
8	8000001000002	C1006 Manual de instalación operación y manual de mantenimiento UNIDAD / UNIDAD		2.00	3,479,000.00	6,958,000.00
9	8000001000002	C1007 Planos As Built. Planos record de la instalación UNIDAD / UNIDAD		2.00	4,564,000.00	9,128,000.00
10	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	23,828,788.08	23,828,788.08
11	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	1.00	1.00
12	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	6,619,107.80	6,619,107.80

Total Items 12

Total Bruto	162,830,052.88
IVA	1,257,630.48
Total a Pagar	\$ 164.087.683,36

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 003- 1630 Vence el 164.087.683,36
Nacionales 2023-12-30

VALOR EN LETRAS

Ciento Sesenta Y Cuatro Millones Ochenta Y Siete Mil Seiscientos Ochenta Y Tres Pesos M/Cte
Con 36/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :3c08222c6dae6707c84bfd61af657d935eb43adf063250d57e40434ae6a0f50e326fefb6901c6c757382a9e8c4347f7a

ORIGINAL

Pagina : 2 de 2

Fabricante del Software: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Sigo Pyme, Proveedor tecnológico: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1635

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-12-05 17:52:40
Expedición 2023-12-05 17:54:20
Vencimiento 2023-12-05

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
1	1000017000004	C06004 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 2.2m con sección transversal en tubo 130x60x2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos), mas acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos) Unidad / Unidad	UN	25.00	570,800.00	14,270,000.00
2	1000017000004	C06005 Suministro e instalación viga tipo V3 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,14m con sección transversal en tubo 130X60X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación, con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos) Unidad / Unidad	UN	54.00	454,300.00	24,532,200.00
3	1000017000004	C06008 Suministro e instalación viga tipo V4 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 0,76m estructura cuadrada conformada por dos U de 50X25X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) mas acabado en pintura epoxica, incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos) Unidad / Unidad	UN	56.00	237,300.00	13,288,800.00
4	1000017000004	C06009 Suministro e instalación viga tipo V4 en acero estructural A572 GRADO 50 longitud de 1,10m estructura cuadrada conformada por dos U de 50X25X2mm (ver planos del proyecto) pintura anticorrosiva ó pintura epoxica, mas pintura intumescente (retardancia a fuego de 30 minutos) incluye abrazaderas laterales de fijación con 3 pines de enganche (acorde a los planos arquitectonicos) Unidad / Unidad	UN	31.00	237,100.00	7,350,100.00

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :f3d91645157938a89bfff88d78c017ca532d1e737fa604c61b930e6834999d8cda6d627fc2eeb38aa118f6d1dd5eaaa3e

ORIGINAL

Pagina : 1 de 3

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliete	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1635

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-12-05 17:52:40
Expedición 2023-12-05 17:54:20
Vencimiento 2023-12-05

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
5	1000017000004	C06014 Suministro e instalación entrepiso metalico, base en acero con pintura anticorrosiva mas acabado lamina de superboard de piso 11mm de espesor acabado en lamina de alfajor calibre de 3/16" recubrimiento com pintura electroestatica, dimensión ancho 1,27m capacidad de carga de 300kg/m2. Unidad / Unidad	UN	20.70	1,166,500.00	24,146,550.00
6	8000001000002	C1102Demolicion de viga de cimentacion y contrapeso Unidad / m3		3.00	595,000.00	1,785,000.00
7	8000001000002	C1103 Anclajes de refuerzo vigas y zapatas nuevas a los elementos existentes Unidad / Unidad		72.00	43,838.00	3,156,336.00
8	8000001000002	C1104 Reubicación caja colector agua lluvia Unidad / Unidad		2.00	1,132,000.00	2,264,000.00
9	8000001000002	C1105 Reubicación y reposición de tubería existente Unidad / ML		22.00	211,780.00	4,659,160.00
10	8000001000002	C1106 Suministro e instalación de tubería pvc 4" (incluye accesorios y excavación) Unidad / ML		85.00	108,500.00	9,222,500.00
11	8000001000002	C1107 Suministro e instalacion de bombas eyectoras Unidad / Unidad		1.00	25,000,000.00	25,000,000.00
12	8000001000002	C1108 Cárcamo en concreto de 3000 psi. (incluye rejilla) Unidad / ML		12.00	780,450.20	9,365,402.40
13	8000001000002	C1109 Filtro perimetral muro de foso transelevador Unidad / ML		50.00	150,750.00	7,537,500.00
14	8000001000002	C1110 Impermeabilización muro de foso transelevador tipo igol denso Unidad / m2		90.00	104,500.00	9,405,000.00
15	8000001000002	C1111 Mortero de protección talud Unidad / m2		225.00	54,000.00	12,150,000.00
16	8000001000002	C1112 Tratamiento de juntas de placa Unidad / ML		267.00	49,250.00	13,149,750.00
17	8000001000002	C1113 Arranques Apantallamiento Unidad / Unidad		2.00	1,800,000.00	3,600,000.00
18	8000001000002	C1114 SUMINISTRO E INSTALACION FACHADA EN PANEL DE 80 MM DE ESPESOR LAMINA CAL 28/28. ESPUMA PIR-RETARDANTE AL FUEGO. 40 KG POR M3 DE POLIISOCIANURATO Unidad / m2		633.67	285,435.00	180,871,596.45
19	8000001000002	ADMINISTRACION 18%		1.00	65,835,701.07	65,835,701.07
20	8000001000002	IMPREVISTO 3%		1.00	124,537,221.18	124,537,221.18
21	8000001000002	UTILIDAD 5%		1.00	18,287,694.74	18,287,694.74

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :f3d91645157938a89bfff88d78c017ca532d1e73f7a604c61b930e6834999d8cda6d62f7c2eeb38aa118f6d1dd5eaaa3e

ORIGINAL

Pagina : 2 de 3

Fabricante del Software: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Sigo Pyme, Proveedor tecnológico: Sigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8

ESTANTERIAS DE COLOMBIA SAS

NIT : 900,194,964 - 1
CR 69 A 31 83 SUR
BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA
8022685 3115624670
estancol@hotmail.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 2511 Tarifa 11,04



Cliente	ARCHIVO GENERAL DE LA NACION JORGE PALACIOS PRECIADO-AGN		
NIT	800,128,835 - 6	Teléfono	3282888
Dirección	CR 6 6 91	Vendedor	MOJICA ANGEL OSCAR
Ciudad	BOGOTA D.C.-BOGOTA - COLOMBIA	Centro Costo	1
Correo	siifnacion.facturaelectronica@minhaciend		

FACTURA ELECTRONICA

FE 1635

Fecha y Hora de Factura

Generación 2023-12-05 17:52:40
Expedición 2023-12-05 17:54:20
Vencimiento 2023-12-05

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	V. Unit	Valor Total
------	--------	-------------	------	------	---------	-------------

Total Items 21

Total Bruto	574,414,511.84
IVA	3,474,662.00
Total a Pagar	\$ 577.889.173,84

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 003- 1635 Vence el 577.889.173,84
Nacionales 2023-12-05

VALOR EN LETRAS

Quinientos Setenta Y Siete Millones Ochocientos Ochenta Y Nueve Mil Ciento Setenta Y Tres Pesos M/Cte Con 84/100

OBSERVACIONES

#\$33-04-00; Contrato 440 de 2022; cristian.farfan@archivogeneral.gov.co#\$

Firma Elaborado por : ANDREA CALDAS

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764041019928 **aprobado en 2022-12-09 hasta el 2024-06-01, vigencia 18 Meses, prefijo FE desde el número 1465 al 2000**

CUFE :f3d91645157938a89bfff88d78c017ca532d1e73f7a604c61b930e6834999d8cda6d62f7c2eeb38aa118f6d1dd5eaaa3e

ORIGINAL

Pagina : 3 de 3

Fabricante del Software: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8, Nombre del Software: Siigo Pyme, Proveedor tecnológico: Siigo S.A.S - Nit: 830,048,145-8